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Inledningsvis vill Sveriges skolkuratorers förening påpeka vår ståndpunkt att vi är emot att sänka 
straffbarhetsålder för allvarligare brott. Förening är av åsikten att de barn som begår allvarliga 
brott är i behov av samhällets stöd på andra sätt. När vi skriver detta remissvar gör vi det utifrån 
ett barnrättsperspektiv.  

Skolans är en stark skyddsfaktor. Vi ser positivt på att se över hur skolgången för dessa barn och 
ungdomar ska utformas. Promemorian lyfter dock fram flera avvikelser vilket i slutändan kan 
riskera att göra att skolgången inte blir likvärdig. Enligt barnkonventionen artikel 28 har barn 
(under 18 år) rätt till utbildning. Om de godkända avvikelserna blir för många riskerar det att 
undergräva rätten till utbildning.  

Förslagen återkommer till att eleverna ska ha rätt till utbildning som är likvärdig med den utanför 
kriminalvården. I promemorian påpekas att dessa elevers skolgång många gånger har varit 
ojämn och haltande. I och med att en hög andel av eleverna har NPF, IF och andra riskfaktorer 
som utgör hinder för lärande ser vi att kriminalvårdens skola kommer att behöva kompensera för 
dessa hinder för att kunna hålla utbildning av god kvalitet. Elever som hamnar under 
kriminalvårdens ansvar är en utsatt grupp och är därmed i behov av samhällets skydd. Fullföljda 
studier är en viktig skyddsfaktor.  

I promemorian lyfts vikten av elevhälsa fram och elevers rätt till stöd för att tillgodogöra sig 
undervisningen och vi instämmer i detta. Det är viktigt att de som arbetar i elevhälsan har god 
kompetens för uppdraget.  

 Sveriges skolkuratorers förening vill trycka på vikten av det behöver finnas en tydlig plan för 
återgång till ordinarie skolverksamhet. Detta ökar chansen att eleverna får en så obruten 
skolgång som möjligt. Vi ser återgången till den ordinarie skolverksamheten som en viktig del i 
att främja elevernas möjlighet och rätt till trygghet, skydd, utveckling och utbildning.   

Avslutningsvis kan vi från Sveriges skolkuratorers förening inte nog betona vikten av att elever i 
kriminalvårdens ansvar får en likvärdig utbildning av hög kvalitet. Vi ser fullföljda studier som en 
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avgörande faktor för dessa elevers möjlighet att bli aktiva, kreativa, kompetenta och 
ansvarskännande individer och medborgare.   
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